Hanbel, *el-Müsned*, Çağrı, I-VI, İstanbul, 1992, II/233, 275, 315, 346, 393, 410, 481.

³⁵ Kınalızade Ali Efendi, *Ahlak-i Alaî*, s. 38.

olur. İyi insanların rehberliğinden kaçınır, kötü insanlarla yakınlık kurup çirkin fiilleri işlerse kötü bir insan olur ve bu dünyada ve öbür dünyada kaybedenlerden olur.³⁶

Nasıreddin Tusi (ö. 672/1274) genel olarak insanların durumunu şu şekilde özetlemektedir: “Biz açık seçik olarak görür ve gözlemleriz ki, bazı insanlar iyi tabiatlı olur ve hiçbir zaman değişmezler, fakat bunların sayısı azdır. Bir kısmı şer tabiatlıdırlar, bunlar da değişmiyorlar, hayrı kabul etmiyorlar, ama bunlar çokturlar.